
 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Processo Licitatório n° 142/2017 
Modalidade: Pregão Presencial RP n° 091/2017 
Tipo: Menor Preço Por Item 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTACAO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE CONCRETO USINADO FCK = 20 
MPA, COM BRITA ZERO, TIPO BOMBEÁVEL COM LANÇAMENTO CONVENCIONAL 
 

FICHA DOTAÇÃO 
312 02.04.06.15.451.0028.1017.3.3.90.39.00 

 
Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme 

parecer jurídico datado em 09/11/2017, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e 

administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, 

HOMOLOGO  o procedimento no qual foi adjudicado o item a empresa vencedora:  

 

Empresa: Geramix Concreto Pre Misturado Ltda 
CNPJ: 04.476.278/0001-90 

Item Qt. Un. Descrição do Objeto: Valor 
Unitário (R$) 

Valor Unitário 
com BDI de 
30,66 % (R$) 

Valor Total 
(R$) 

01 1.200 M³ 

FORNECIMENTO DE CONCRETO 
USINADO FCK = 20 MPA COM BRITA 
0, TIPO COMBEÁVEL COM 
LANÇAMETNO CONVENCIONAL 

R$ 223,00 R$ 291,37 R$ 349.644,00

Valor total do lote: R$ 349.644,00 (Trezentos e quarenta e nove mil, seiscentos e quarenta e quatro 
reais ) 

 

 
 

Valor total geral: R$ 349.644,00 (Trezentos e quarenta e nove mil, seiscentos e quarenta e quatro reais ) 
 
 
 

Lagoa Santa, 09 de novembro de 2017. 
 

 
Breno Salomão Gomes 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 
 


